ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ --------

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства финансов

Свердловской области от 11.11.2021 № 567 «Об утверждении на 2022 год
перечней муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, в целях реализации статьи 136 Бюджетного кодекса
Российской Федерации»

В сооwетсrвии со статьей 101 ОблаС1Ного Закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской обласrи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или)
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,

не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной

дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних

отчетных финансовых лет превышала пять процентов доходов местного бюджета,
за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными

муниципальным районом и поселениями, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 11.11.2021 № 567 «Об утверждении

на 2022 год перечней муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, в целях реализации статьи 136 Бюджетного
кодекса Российской Федерации» ( «Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov.ru), 2021, 15 ноября,

№ 32372) (далее - приказ Министерства финансов Свердловской области
от 11.11.2021 № 567), следующее изменение:

в табли ест ок 75 изложить в слеrппnтттей е а ии:

« 75. Дружининское городское поселение Нижнесергинского

м ни ипального а:йона Све ловской области ».

2

2. Внести в Перечень муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или)

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,

не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной
дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних

отчетных финансовых лет превышала двадцать процентов доходов местного

бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными

муниципальным районом и поселениями, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 11.11.2021 № 567, следующие изменения:
1 табли ополнить ст окай 12-1 еле

« 12-1. Волчанский го о екай ок »;
2) в таблице строки 51 и 57 признать утратившими силу;
3 табли ополнить ст окай 53-1 еле ю его со е жания:

« 53-1. Кленовское сельское поселение Нижнесергинского муниципального

айона Све ловской области ».

3. Внести в Перечень муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или)
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере,

не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной

дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних

отчетных финансовых лет превышала пятьдесят процентов объема доходов

местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными

муниципальным районом и поселениями, а также которые не имеют годовой

отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех

последних отчетных финансовых лет, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 11.11.2021 № 567, следующее изменение:
в таблице ст ок 10 изложить в след ей едак ии:

« 10. Городской округ ЗАТО Уральский Свердловской области ».

4. Внести в Перечень муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, в бюджетах которых доля дотаций

из других бюджетов и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам

отчислений от налога на доходы физических лиц в размере, не превышающем

расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части

расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами

отчислений от налога на доходы физических лиц, в течение двух из трех

последних отчетных финансовых лет не превышала пять процентов доходов

местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных

3

трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными

муниципальным районом и поселениями, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 11.11.2021 № 567, следующее изменение:
в табли е ст ок 7 изложить в еле ттшnmей е ак ии:

« 7. Городское поселение Верхние Серги Нижнесергинского

м и ипального айона Све ловской области ».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~ ~ А.С. Старков

		2022-06-17T14:41:05+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"